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Theresa Traore Dahlberg, årets 
festivalkonstnär.

Festivalaffisch för  
46:e upplagan av  
Göteborg Film Festival.
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Efter två år av pandemi där festivalen 
2021 blev en helt digital upplaga och 
2022 en hybridfestival med kraftiga res-
triktioner på biograferna, var Göteborg 
Film Festival 2023 tillbaka i full skala 
med filmvisningar på 20 salonger runtom 
i Göteborg. I ytterligare en salong, den 
digitala salongen, strömmades 47 filmer 
ur festivalprogrammet. Dessa visningar 
var tillgängliga i hela Sverige och gick att 
strömma via festivalens streamingtjänst 
Draken Film.

Fokus: Homecoming 
Det stora tematiska fokuset under den 
46:e festivalen var hemkomst. Efter 
Rysslands anfallskrig mot Ukraina star-
tade filmfestivalen ett residensprogram 
genom Göteborg Film Fund i vilket fyra 
ukrainska filmskapare fick möjlighet att 
bo och arbeta i Göteborg under tre må-
nader sommaren 2022. Mötet med dessa 
exil-ukrainare födde funderingar om vad 
som utgör ett hem, vad det innebär att 
tvingas lämna sitt hem och vilka hem som 
är värda att försvara. Berättelser om hem-
komster har länge befunnit sig i kulturens 
centrum. Tanken om vad som utgör ett 

hem är någonting djupt existentiellt och 
genom berättelser om hemkomster får vi 
möjlighet att fundera på vilka vi är, vilka 
vi har varit och vilka vi vill vara. I Fokus: 
Homecoming undersökte festivalen vilka 
berättelser om hemkomst som samtidens 
filmskapare intresserar sig för. Festival-
fokuset bestod av sex långfilmer och fyra 
kortfilmer och tog även plats i diskussio-
ner och samtal på Filmforum Sverige som 
i en helkväll på Hagabion, Homecoming 
Night, där temat tolkades genom film, 
poesi, musik och samtal.

Fokus: Göteborg 
Den andra fokussektionen under festiva-
len anknöt till hemkomst då den fokuse-
rade på Göteborg – festivalens hemstad. 
2021 fyllde Göteborg 400 år och 2023 
utgjorde jubileumsåret. Göteborg Film 
Festival uppmärksammade det hela med 
en retrospektiv på åtta filmer där festi-
valen gav sig i kast med att skriva Göte-
borgs långa filmhistoria, från Hasselblad 
och Georg af Klercker till Film i Väst och 
Ruben Östlund.

Göteborg Film 
Festival 2023
Göteborg Film Festival är Nordens största publika filmfestival 
och den nordiska filmbranschens främsta, årliga mötesplats. 
Festivalen pågår under elva dagar i månadsskiftet januari – 
februari varje år och 2023 genomfördes Göteborg Film Festival 
som en hybridfestival med både digitala och fysiska visningar.

Theresa Traore Dahlberg, årets 
festivalkonstnär.
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Andra sektioner under 
Göteborg Film Festival 2023

Nordic Competition
Nordens främsta filmskapare i tävlan  
om ett av filmvärldens största filmpris. 

Nio nordiska filmer tävlade om festi-
valens mest prestigefyllda pris, Dragon 
Award Best Nordic Film, och en prissum-
ma på 400 000 kronor. Presenting partner 
för tävlingen är Västra Götalandsregio-
nen och Göteborgs stad.

International Competition
Årets största festivalfavoriter i tävlan  
om publikens kärlek.

International Competition är filmfes-
tivalens stora tävlingssektion där fes-
tivalbesökarna röstar fram vinnaren. 
International Competition 2023 inne-
höll 18 filmer och var även tillgänglig i 
hela Sverige genom den digitala salongen. 
Presenting partner är Göteborgs-Posten.

Nordic Documentary 
Competition
Nordens främsta dokumentärfilmares 
fängslande berättelser från verkligheten.

Nordic Documentary Competition är en 
av Nordens största dokumentärfilms-
tävlingar. Priset har ett värde av 250 000 
kronor och presenting partner till tävling-
en är Edisen. 2023 tävlade sex filmer i 
Nordic Documentary Competition.

Ingmar Bergman Competition
Nyskapande debuter, experimentella  
berättelser och existentiella samtal.

Ingmar Bergman Competition är Gö-
teborg Film Festivals tävling för nyska-
pande debuter i Ingmar Bergmans anda. 
Priset består av en vistelse på Bergman-
veckan och Bergmangårdarna på Fårö. 
Tävlingen instiftades 2007 tillsammans 
med Ingmar Bergman som då var fes-
tivalens hedersordförande. Åtta filmer 

Exodus, i regi av Abbe Hassan,  
var årets invigningsfilm.
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tävlade i Ingmar Bergman Competition 
2023 och presenting partner för tävlingen  
är Bergmancenter, Stiftelsen Ingmar 
Bergman och Bergmangårdarna.

Swedish Short Competition  
– Startsladden
Sveriges mest spännande regissörer  
och årets bästa kortfilmer.

För tjugonde gången anordnades Start-
sladden, festivalens kortfilmstävling i 
vilken åtta svenska filmer tävlade om 
350 000 kronor i kontanter, filmteknik 
och filmrelaterade tjänster. Bakom priset 
står Svensk Filminstitutet, SVT, Story-
line, Gothenburg Film Studios, Scen & 
Film, Folkets bio, Film i Väst, Indepen-
dent Kostym och Shoot&Post.

Nordic Honorary Dragon Award
Göteborg Film Festival hyllar varje år en 
av Nordens främsta filmskapare. 

2023 hedrades Jan Troell, en av svensk 
films största regissörer, såväl internatio-
nellt som här hemma. Troell förärades en 
retrospektiv på nio filmer under festiva-
len och höll ett Directors Talk på Stora 
Teatern.

Nordic Light
Fängslande långfilmspremiärer 
från de nordiska länderna.

Sedan filmfestivalen grundandes 1979 
har den fokuserat på samtida nordisk 
film. Varje år presenteras de främsta fil-
merna från de nordiska länderna i ett 
program som får filmvärldens blickar 
att riktas mot Göteborg. I Nordic Light- 
sektionen 2023 ingick 15 spelfilmer och 
5 dokumentärer.
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Swedish Shorts
Upptäck filmskaparna som kommer  
vända upp och ned på filmvärlden,  
före alla andra.

I festivalens sektion för svensk kortfilm 
visades i år 34 filmer.

Gala
Oscarstippade favoriter och  
storslagna galapremiärer från  
vår tids största stjärnor.

Tio filmer ingick i festivalens storfilms- 
sektion 2023.

Visionaries
Unika filmröster som utmanar  
publiken och bryter ny mark 
för filmkonsten.

I festivalens sektion för mer experimen-
tell och genreöverskridande film visades 
tio filmer.

Masters
Magnifika filmupplevelser från  
världens allra främsta regissörer.

Tolv filmer tog plats i sektionen avsedd 
för nya filmer av världens mest upphöjda 
och etablerade filmskapare.

Voyage
En sektion. Hela världens filmer.

I Voyage samlas spelfilmer och doku-
mentärer, från jordens alla hörn, från 
indiepärlor till festivalfavoriter, i en  
veritabel filmisk kompott. 63 filmer 
ingick i sektionen 2023.

The Eternal Daughter, i regi av 
Joanna Hogg och med Tilda Swinton 
i huvudrollen, var en av filmerna 
inkluderade i sektionen Gala.



 
9

Festivalen i siffror

Antal ackrediterade: 

1 858
1 000 
artiklar publicerade om 

festivalen med en 
mediereach på 

3,6 
miljarder människor.

Totalt lockade den 46:e upplagan av
Göteborg Film Festival cirka

38 000
unika besökare som tillsammans gjorde 

270 000
besök.

Antal filmer på 
festivalen:

225
från

länder.

73

99 %
av festivalpubliken 
vill komma tillbaka 

nästa år.
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Malin Ingrid Johansson, regissör  
till Madden som belönades  
med Swedish Shorts Award  
– Startsladden. Fo
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Årets jury för Nordic Competition bestod av 
Zar Amir Ebrahimi, skådespelare från Iran, 
Sofie Gråbøl, skådespelare från Danmark, 
Antonio Lukich, regissör från Ukraina och 
Matti Bye, kompositör från Sverige. 
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Vid den årliga Dragon Award-galan korades tradi-
tionsenligt festivalens vinnare. Dragon Award Best 
Nordic Film, priset för bästa film i Nordic Compe-
tition, gick till danska filmen Unruly, regisserad av 
Malou Reymann. Prissumman är 400 000 kronor 
och presenting partner för Nordic Competition 
är Västra Götalandsregionen och Göteborgs stad.

Övriga priser som delades ut under Dragon Awards och Göteborg Film Festival

Dragon Award Best Acting: 
Alma Pöysti för sin roll i Four Little Adults.

Sven Nykvist Cinematography Award: 
Jacob Møller för fotot i Copenhagen Does Not Exist.

FIPRESCI-priset: 
Ellos Eatnu – Let the River Flow i regi av Ole Giæver.

Audience Dragon Award Best Nordic Film: 
Ellos Eatnu – Let the River Flow i regi av Ole Giæver.

Dragon Award Best Nordic Documentary: 
Apolonia, Apolonia i regi av Lea Glob. 

The Ingmar Bergman International Debut Award: 
Runner i regi av Marian Mathias. 

Dragon Award Best International Film: 
Den blå kaftanen i regi av Maryam Touzani. 

Draken Film Award: 
Eftersörjare i regi av Hanna Högstedt. 

Nordic Honorary Dragon Award: 
Jan Troell.

Startsladden: 
Madden i regi av Malin Ingrid Johansson.

Publikens pris, Startsladden: 
Jörgen Hyltes svåger i regi av Edvin Hallberg  
och Anton Hellström.

Angelospriset, Svenska Kyrkans pris: 
Puss hej då i regi av Annika Fredriksson.

Nordisk Film & TV Fond Prize: 
Kenneth Karlstad, manusförfattare till  
tv-serien Kids in Crime.

Vinnarna på festivalen

Matilda Appelin och Malou Reymann, 
producent och regissör till vinnar-
filmen Unruly.

Juryns motivering löd: 
Med en önskan att hedra en film som berättar en 
historia med både stor känslighet och kraft, är 
juryn tacksam att kunna kasta ljus på en univer-
sell berättelse om den mänskliga själens kamp mot 
systemets förtryck. Trots att filmen utspelar sig i 
det förflutna lyckas den nå bortom tid och lands-
gränser, och talar starkt till vår tid, våra sinnen 
och våra hjärtan. Ett solitt och moget verk, en 
kraftfull röst  – en läglig berättelse om separation.
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Unlimited består av filmupplevelser som 
sträcker sig utanför de konventionella 
sätten att uppleva och se på film. Det 
kan vara visningar på udda eller special-
byggda platser, det kan vara unika hän-
delser kopplat till en specifik filmpremiär 
– upplevelser du bara kan ta del av på 
Göteborg Film Festival. Inte på någon 
annan tid, inte på någon annan plats. 
Målsättningen är att erbjuda publiken 
unika visningar som stärker filmupple-
velsen och som skapar medial och viral 
uppmärksamhet. 

2023 var året Göteborg Film Festival 
fick en ny hedersordförande i form av 
dubbelt guldpalmsbelönade Ruben Öst-
lund. I uppdraget som hedersordförande 
ingår att göra ett avtryck i filmprogram-
met och i samarbete med Östlund upp-
stod idén till This Is Cinema! som blev 
2023 års Unlimited. Frågeställningen var 
Hur skapar vi världens bästa biokultur? 

och idén uppstod dels ur Östlunds stora 
engagemang i frågan, dels ur festivalens 
interna målsättning att 2023 fokusera 
extra på biografupplevelsen efter två år 
av pandemi.

This Is Cinema! var en exklusiv före-
ställning på biograf Draken där Ruben 
Östlund själv fanns på plats i salongen 
och regisserade publiken såväl innan 
som i pausen av hans egen film – den 
guldpalmsbelönade Triangle of Sadness. 
Syftet med This Is Cinema! var att disku-
tera och ifrågasätta vår biografkultur och 
publikens roll i en föreställning

This Is Cinema! ägde rum under festi-
valens första lördag och samma dag ar-
rangerades flera seminarier om biografen 
som kulturförmedlare och samhällsrum 
under Filmforum Sverige. Framtidens 
biografkultur var även ett av ämnena 
under Filmpolitiskt toppmöte under fes-
tivalens invigningsdag.

Göteborg Film Festival har alltid varit en plats där 
experimentlustan är hög och viljan att utmana publiken med 
filmiska upplevelser central. Nästan varje upplaga av festivalen 
har innehållit specialarrangemang och konceptvisningar i 
någon form. Ofta utgår dessa från festivalens fokus och bidrar 
till fördjupning eller kontextualisering. De senaste åren har 
detta arbete intensifierats och det är också ur detta vi hämtar 
festivalens stora kommunikativa kampanj. Arbetet samlas 
under namnet »Unlimited«.

This Is Cinema!
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Ruben Östlund är sedan 2023 heders-
ordförande för Göteborg Film Festival.



 

Jan Troell, årets mottagare av 
Nordic Honorary Dragon Award 
gästade festivalen.

Silvana Imam

Mark Jenkin
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Gäster

Jan Troell
Filmlegendaren mottog festivalens 
hederspris Nordic Honorary Dragon 
Award i samband med invigningen på 
Stora Teatern och gav dagen efter ett 
Directors Talk efter visningen av Maria 
Larssons eviga ögonblick.

Ruben Östlund
Festivalens nye hedersordförande invig-
ningstalade på Stora Teatern och regisse-
rade publiken under föreställningen This 
Is Cinema! på Draken 

Zar Amir Ebrahimi
Den iranska skådespelaren som vann 
bästa kvinnliga skådespelare på filmfes-
tivalen i Cannes 2022 för sin roll i Holy 
Spider var ordförande för Nordic Com-
petition-juryn och ledde även en mani-
festation för de fängslade kulturutövarna 
i Iran.

Alicia Vikander
Svenska superstjärnan gästade festiva-
len för projektet Alicia Vikander Filmlabb 
som hon initierat ihop med Göteborg 
Film Festival och Stenastiftelsen.

Marie Kreutzer
Den österrikiske regissören besökte festi-
valen med sin omtalade och prisade film 
Korsett, som ingick i International Com-
petition.

Mark Jenkin
Brittiske filmpoeten och regissören var på 
plats när hans film Enys Men fick svensk 
premiär på festivalen.

Silvana Imam
Den svenska hiphop-stjärnan debutera-
de som skådespelare i Dogborn, Isabella 
Carbonells långfilmsdebut som tävlade i 
Nordic Competition.

Sofie Gråbøl
Danska stjärnskådespelaren var i Göte-
borg i egenskap av jurymedlem för Nordic 
Competition.

Maryam Touzani
Den blå kaftanen vann International 
Competition som avgjordes av publi-
kens röster. Filmens regissör Touzani var 
på plats på festivalen för att presentera 
filmen inför utsålda visningar.

Varje år besöker hundratals filmskapare, skådespelare 
och filmarbetare Göteborg Film Festival. Några av 
dem som förgyllde 2023 års upplaga var:



 

Åșa Linderborg och Karin af 
Klintberg samtalade med 
Soraya Hashim på DocBar 
om att skildra kungahuset 
på film, utifrån af Klintbergs 
dokumentär Kungen som 
ingick i Nordic Documentary 
Competition.

Alicia Vikander intervjuas  
av Emma Gray Munthe  
i Studio Draken.
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Publikmöten och 
biografupplevelser

Hagabion – centrum för samtal  
och genreupplevelser 
2023 startade festivalen två nya genre-
koncept som båda tog plats på Haga-
bion: DocBar och In the Mood for Love. 
Förstnämnda var en satsning på doku-
mentärfilm där visningarna följdes av att 
journalisten Soraya Hashim höll samtal 
med inbjudna gäster om filmen en trappa 
ner på Bar Kino. Konceptet blev fram-
gångsrikt med fullsatt lokal och spännan-
de samtal.

Populärt var även festivalens roman-
tiska koncept In the Mood for Love där 
visningarna av handplockade filmer om 
kärlek kompletterades med program-
punkter på Kino som »Göteborgs minst 
obekväma speed-dating« ledd av komi-
kern Kirsty Armstrong och »relationsråd 
med poddarna från Heteroakuten«.

För att göra Hagabion till ett tydligt 
centrum för festivalens genreupplevelser 
och ytterligare bidra till den uppslupp-
na stämningen flyttade även festivalens 

redan väletablerade skräckfilmssektion 
Midnattsmassakern i år in på Hagabion 
med sina sena kvällsvisningar.

Studio Draken
Talkshowen Studio Draken som återlan-
serades 2022 sändes under årets festival 
från Drakens övre foajé. Programledaren 
och journalisten Emma Gray Munthe 
ledde liveshowen med festivalaktuel-
la gäster i studion och ett kommunika-
tionsteam gjorde reportage och inslag 
från den pågående festivalen som ingick 
i sändningen. Studio Draken sändes ut 
såväl i den digitala salongen som via fes-
tivalens sociala mediekanaler och i år 
hade publiken även möjlighet att upple-
va talkshowen på plats på Draken. Några 
av gästerna som deltog i Studio Draken 
var Alicia Vikander, Nicolas Bro, Malou 
Reymann, Zar Amir Ebrahimi, Zlatko 
Burić, Sofie Gråbøl, Karin af Klintberg 
och Silvana Imam.

Samtalet och mötet mellan publik och filmskapare har 
alltid varit centralt på Göteborg Film Festival. Under årets 
festival, den första efter två festivaler som begränsades 
av pandemin, låg ett extra fokus på att utveckla 
biografupplevelsen för publiken.
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Årets TV Drama Vision på Göteborg 
Film Festival lockade 685 deltagare 
från 24 länder.

18



 19

Göteborg Film Festival 
Industry

Göteborg Film Festival Industry utgör ett 
effektivt marknadsföringsfönster för den 
växande nordiska film- och tv-branschen. 
Under festivalen samlas den nordiska och 
internationella filmbranschen i Göteborg 
för att delta i Nordic Film Market, helt 
ägnad åt att marknadsföra, sprida och 
utveckla ny nordisk film. De är på plats 
för att nätverka, kompetensutvecklas 
och göra affärer. I denna miljö, och med 
många viktiga aktörer på plats, finns en 
god grund för samverkan, kreativitet och 
affärsutveckling.

Innehållet och branschprogrammen 
syftar till att genom flera insatser och 
aktiviteter rusta befintliga och framtida 
kreatörer och filmaktörer för att bättre 
möta och verka i de föränderliga audiovi-
suella branscherna. Målet är att öka den 
svenska och nordiska filmens möjlighe-
ter att få internationell distribution samt 
bidra till talang- och kompetensutveck-
ling inom film, serier och audiovisuella 
medier i regionen.

Inom ramen för filmfestivalens 
branschaktiviteter ingår nedanstående 
plattformar och arrangemang.

Nordic Film Market
Nordic Film Market är idag den världs-
ledande marknaden och finansieringsfo-
rumet för nordisk film. 2023 deltog 631 
ackrediterade från 39 länder under den 
hybrida upplagan av marknaden. Del-
tagarna bestod av inköpare/distributö-
rer, säljagenter, festivalprogrammerare, 
producenter, fonder, filminstitutet, med 
flera. Programmet bestod av totalt 50 
nordiska titlar, varav omkring 30 pro-
jekt som befinner sig i utveckling och i 
postproduktion. Några av filmprojekten 
i den sistnämnda kategorin som besökar-
na på Nordic Film Market kunde ta del 
av var Dag Johan Haugeruds Sex Dreams 
Love, Erik Poppes Quisling – The Final 
Days och Mikael Håfströms Stockholms 
blodbad. 

Göteborg Film Festival är förutom en publik 
filmfestival även en årlig nationell och internationell 
branschmötesplats, en marknad för film och dramaserier, 
och ett kunskapsevenemang under festivalveckan.
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TV Drama Vision
Göteborg Film Festival TV Drama Vision 
har kommit etablera sig som ett av de vik-
tigaste evenemangen för dramaserier i 
Europa. 2023 medverkade 685 producen-
ter, säljagenter, distributörer, manusför-
fattare, kommissionärer, streamers med 
flera, från 24 länder. Här presenteras ett 
stort antal nya och kommande serier från 
Norden och Europa, kreatörer, produ-
center, branschexperter och toppnamn 
från branschen bjuds in. Två profilgäster 
som medverkade i scensamtal under TV 

Drama Vision på Stora Teatern var Julie 
Andem, skaparen av tv-serien Skam, och 
prisbelönte spelkreatören Josef Fares.

Nostradamus
Nostradamus är en årlig internationell 
rapport och seminarium som blickar in i 
den närmsta framtiden för affärsmodel-
ler, kreativa trender och tittarbeteenden 
inom de audiovisuella branscherna.

Rapporten analyserar den senaste 
forskningen och data från branschen. 
Rapportens författare och analytiker 

Josef Fares, regissör och 
spelutvecklare, gästade 
TV Drama Vision 2023.
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Johanna Koljonen intervjuar ett urval 
personer i strategiska positioner i och ut-
anför Norden om vad de tror om framti-
den i ett treårsperspektiv. Presentationen 
av rapporten följs av ett antal seminarier 
och föreläsningar under året i Sverige och 
utomlands. Rapporten har under åren 
fått högt anseende internationellt och 
används som kunskapsunderlag av såväl 
branschaktörer som akademi och offent-
liga organ. Film i Väst är samarbetspart i 
projektet sen 2020.

I maj 2023 presenterades den tionde 
rapporten under Marché du Film på film-
festivalen i Cannes. Årets rapport utfors-
kade bland annat effekterna av artificiell 
intelligens och tekniska innovationers 
påverkan av den audiovisuella sektorn, 
filmbranschens behov av att interagera 
och engagera unga publikgrupper, och de 
senaste uppdateringanra inom diversifie-
ringen av affärs- och finansieringmodel-
ler för film och serier.

Nordic Film Lab
Nordic Film Lab är ett utbildningsinitia-
tiv och en exklusiv mötesplats för nyeta-
blerade professionella filmskapare från 
Sverige, Norge, Finland och Danmark. 
Under ett år, med start på Göteborg Film 
Festival, erbjuds deltagarna ett specialde-
signat program med workshops, filmvis-
ningar och master classes. Under årets 
festival fick deltagarna bland en privat 
master class med den prisade brasilianska 
regissören Julia Murat efter en visning av 
hennes film Rule 34. Varje år väljs 17 del-
tagare till Nordic Film Lab – regissörer, 
producenter och manusförfattare – för 
att fokusera på det konstnärliga samta-
let och för att undersöka sina egna ska-
pandeprocesser. Under Nordic Film Lab 

skapas ett forum med högt tak, där del-
tagarna öppnar upp och delar med sig av 
sina erfarenheter för att på så sätt stärka 
sitt eget filmhantverk. Visionen är att 
skapa möjligheter för hållbara nätverk 
inom Norden, som i förlängningen kan 
leda till samarbeten och ett starkare nord-
iskt filmklimat, både konstnärligt och 
produktionsmässigt.

Filmforum Sverige
Filmforum Sverige, Göteborg Film Fes-
tivals mötesplats för den svenska film-
branschen gick av stapeln under första 
festivalhelgen, 28-29 januari. I år höll 
Filmforum Sverige till på Folkteatern och 
programmet fokuserade bland annat på 
biografens roll som samlingsplats och 
rum för film samt hur distribution kan 
se ut i en ny tid. Filmforum Sverige – som 
består av samtal, seminarier och debatter 
– diskuterade även hur manusförfattare 
och rollsättare kan mötas och vad som 
krävs för ett hållbart liv som filmare.

Filmpolitiskt toppmöte
På årets filmpolitiska toppmöte när- 
varade 160 deltagare, bestående av poli-
tiker och tjänstepersoner på kommunal, 
regional och nationell nivå samt repre-
sentanter från olika områden i filmbran-
schen. Årets program berörde ett möjligt 
stundande paradigmskifte för filmpoliti-
ken efter maktskiften både nationellt och 
regionalt på många håll i landet. Biogra-
fens roll, filmstöd i förändring, svenskt 
ägande och konstnärlig frihet var ämnen 
som lyftes i panelsamtal och debatter.

Göteborg Film Festival arrangerade 
2023 filmpolitiskt toppmöte tillsammans 
med Västra Götalandsregionen för sjätte 
gången i ordningen. Sedan det tidigare 
filmavtalet som finansierat produktionen 



 

Danska skådespelaren Amanda 
Collin satt i juryn för Nordisk 
Film & TV Fond Prize. 

Sveriges nytillträdda kulturminister 
Parisa Liljestrand gjorde ett av sina 
första offentliga framträdanden 
gällande filmpolitik när hon deltog  
på Filmpolitiskt toppmöte.
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av ny svensk film sades upp och en statlig 
filmpolitik infördes har det filmpolitiska 
toppmötet under Göteborg Film Festival 
blivit den primära platsen för filmpolitis-
ka samtal som inkluderar såväl kommu-
ner, regioner och stat och såväl politiker, 
tjänstepersoner som filmbransch.

Göteborg Film Fund
Under 2022 fokuserade Göteborg Film 
Fund på Ukraina. Sedan kriget bröt ut i 
Ukraina har Göteborg Film Festival un-
dersökt olika möjligheter för att kunna 
stödja landets filmskapare. Ett initiativ 
var att Göteborg Film Fund 2022 öpp-
nade ett residensprogram för ukrainska 
filmskapare som tvingats lämna landet 
på grund av kriget och under sommaren 
fick fyra regissörer, Antonio Lukich, Eva 
Dzhyshyashvili, Roman Khimei och Tonia 
Noyabrova möjlighet att bo och arbeta 
i Göteborg via Göteborg Film Fund.  
Residensprogrammet anordnades i sam-
arbete med HDK-Valand, Göteborgs 
Universitet, och finansieras av Västra 
Götalandsregionen.

Parallellt har Göteborg Film Fund 
under hösten 2022 och våren 2023 fort-
satt att stödja internationell spridning 
och lansering av angelägen ukrainsk 
film, samt filmskapare fortfarande verk-
samma i Ukraina, med utvecklingssti-
pendier. I projektet ingår också att visa 
ukrainsk film för en svensk publik och att 
arrangera samtal om och synliggöra den 

rörliga bildens betydelse för demokra-
ti, yttrandefrihet och konstnärlig frihet 
i samband med Göteborg Film Festi-
val, både på plats i Göteborg och online.  
Projektet har fått stöd av Postkodstif-
telsen, inom ramen för deras fokus på 
att värna om, och arbeta för konstnär-
lig frihet, och från Svenska Institutet och 
deras krisstöd för Ukraina. 

Göteborg Film Fund startade 2021 som 
ett ettårigt projekt finansierat genom 
ett projektbidrag från Utrikesdeparte-
mentet, med målsättningen att etablera 
en permanent internationell filmfond. 
Under 2021 riktade sig fonden mot fyra 
utvalda områden, med olika typer av ut-
maningar och förutsättningar, där det är 
svårt att producera film, av ekonomis-
ka eller politiska skäl: Brasilien, Sudan, 
Ukraina samt kurdiska filmare i Turkiet, 
Iran, Irak och Syrien. Fonden fördelade  
4 miljoner kronor under 2021.

Fondens arbete har genererat och bi-
dragit till många framgångsrika och 
uppmärksammande filmprojekt. Några 
exempel är kurdiska Zalava som prisades 
vid filmfestivalen i Venedig 2021, ukrain-
ska Pamfir som blev uttagen till Cannes 
Film Festival 2022, ukrainska Luxem-
burg, Luxemburg och Do You Love Me? 
som hade sin respektive premiär på fes-
tivalerna i Venedig 2022 och Berlin 2023, 
samt sudanesiska Goodbye Julia som i 
maj 2023 även den får sin världspremiär 
i Cannes.
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Tina Mackic, årets 
hederspristagare gästade 
Göteborg Film Festival 
Prisma tillsammans med 
Sommarskuggan.
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Göteborg Film Festival 
Prisma och festivalens 
arbete med unga
Göteborg Film Festival Prisma är festivalen för unga 
filmälskare och en viktig del av festivalens målsättning 
är att erbjuda publiken en mångfald av filmer från 
olika delar av världen.

Genom sitt filmprogram och sina kring-
arrangemang (workshops, samtal och 
andra upplevelser) vill festivalen verka 
för att utveckla barnens visuella kompe-
tens, samt uppmuntra dem till att själva 
uttrycka sig genom filmmediet. 

Göteborg Film Festival Prisma 2022 
genomfördes i anslutning till höstlovet 
i Göteborg (på Hagabion, Bio Roy och 
Angereds bio) samt i Mölndal, Uddevalla, 
Ulricehamn, Mölnlycke, Hjo, Skärhamn, 
Lerum, Tranemo och Alingsås. Under 
festivalen arrangerades både offentliga 
visningar öppna för alla och visningar 
endast avsedda för skolklasser (skolbio).

Totalt visades 24 filmer från 15 olika 
länder (Sverige, Japan, Iran, Frankrike, 
Tyskland, Norge, Finland, Danmark, Bel-
gien, Nederländerna, Schweiz, Tjeckien, 
Australien, USA och Kanada). Tillsam-
mans med festivalens partner Nordstan 
(Göteborgs mest besökta shoppingcen-
ter) skapades även en pop up-biograf; 
»Biograf Nordstan« där samtliga besöka-
re i Nordstan bjöds på gratis film i samar-
bete med distributören Njutafilms under 
alla festivalens dagar. I detta samman-
hang visades ytterligare 17 filmer, varav  
5 presenterades som barnvagnsbio.

Göteborg Film Festival Prisma 2022 
invigdes på Bio Roy med förhandsvis-
ningen av LasseMajas detektivbyrå – 
Skorpionens gåta. Filmen regisserades av 
årets hederspristagare Tina Mackic, vars 
superpopulära skapelse Sommarskuggan 
även gästade festivalen. Årets tema var 
skräck, vilket tydligt märktes på plats i 
Hagabion där spindelnät täckte väggarna 
och hemska vampyrer eller spöken gran-
skade publikens biljetter. I filmprogram-
met presenterades en rad både nya och 
klassiska skräckfilmer riktade mot en ung 
publik, samt ett kortfilmsprogram för de 
allra yngsta.

I samarbete med Skolbio Göteborg ar-
rangerades under två dagar visningar för 
skolklasser. De olika programmen som 
visades var: Kortfilm för de yngsta, Kort-
film för de lite äldre, Kortfilm för spö-
kälskare, samt långfilmerna Dounia and 
the Princess of Aleppo, Dragon Princess 
och S(p)ökarna – Thrillerkvällen. I Ha-
gabions (Viktoriahuset) lokaler byggdes 
Prisma Piazza upp – en plats där alla barn 
kunde delta i gratis filmworkshops. Ak-
tiviteterna innefattade bland annat VR, 
animation, spela in spökmusik eller ut-
forska ljusets olika egenskaper.
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För att inspirera unga till en framtid inom 
filmbranschen startade Alicia Vikander, 
Göteborg Film Festival och Stenastiftel-
sen det gemensamma projektet Alicia Vi-
kander Filmlabb. Syftet med projektet är 
att ge ungdomar verktyg att uttrycka sig 
genom rörlig bild, väcka drömmar och 
framtidshopp och bidra till att öka mång-
falden inom filmbranschen. 

Varje år väljs 3-4 skolor ut från olika 
delar av Göteborg och under tolv till-
fällen under ett kalenderår får eleverna 
sedan se, skapa och prata om film. En hel 
årskurs 7 eller 8 deltar i projektet från 
skolan.

2022 års deltagande skolor var 
Skälltorpsskolan (Norra Hisingen) som 
är Alicia Vikanders egen högstadieskola, 
Nordhemsskolan (Centrum) som är en av 
stadens största skolor med sju parallella 
klasser i varje årskurs och Kannebäcksko-
lan för elever med särskilda behov.

Projektåret avslutades under Göteborg 
Film Festival 2023 med en stor filmgala 
på biograf Draken där deltagarnas slut-
filmer visades på stadens största duk och 
eleverna fick diplom ur Alicia Vikanders 
hand. Under året har de deltagande klas-
serna haft åtta tillfällen med Alicia Vi-
kander Filmlabb.

Alicia Vikander är initiativtagare till 
Alicia Vikander Filmlabb och även he-
derspristagare på Göteborg Film Festi-
val 2020. Vikander mottog hösten 2021 
Årets honorärstipendium av Sten A Ols-
sons Stiftelse för Forskning och Kultur. I 
samband med stipendieutdelningen på 
Konserthuset i Göteborg offentliggjorde 
Vikander att hela stipendiesumman do-
neras till skapandet av projektet Alicia Vi-
kander Filmlabb. Alicia Vikander skänkte 
dessutom en privat donation till projektet 
som genomförs med ytterligare stöd av 
Stenastiftelsen.

Alicia Vikander Filmlabb

F i l m l a b b

Alic
ia Vikander

Alicia Vikander på biograf 
Draken, en plats hon besökt 
sedan barnsben som flitig 
festivalbesökare genom åren.
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Göteborg Film Festival Campus är fes-
tivalens filmpedagogiska verksamhet. 
Festivalen har i dagsläget åtta erfarna 
filmpedagoger som genomför stora och 
små filmpedagogiska projekt över hela 
Västra Götaland.

Målsättningen med Göteborg Film 
Festivals filmpedagogiska verksamhet är 
att väcka deltagarnas kreativitet och tro 
på att ens egen berättelse är viktig och går 
att förmedla till andra. Genom att själv 
göra film får deltagaren en förståelse för 
dramaturgi och källkritik vad det gäller 
rörlig bild. I filmbranschen finns det 

många olika uppgifter och roller – och 
genom att låta hela skolklasser göra film 
är förhoppningen att kunna inspirera 
någon till en karriär inom filmmediet. 
Pedagogerna arbetar oftast med iPads 
och iMovie som verktyg för att deltagar-
na ska kunna fortsätta att göra film efter 
att projektet är avslutat. De filmpedago-
giska insatserna riktar sig även till lärar-
na med workshops för att öka förståelsen 
kring vad eleverna gör och för att de själva 
ska kunna genomföra liknande projekt 
framöver.

Campus

Filmgala på Bohusläns 
museum med projektet  
De bohuslänska barnen.



 

2022: Slottsskogen 2021: Götaplatsen
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2019: Trädgårdsföreningen

Göteborg Film Festival 
Open Air

Göteborg Film Festival går av stapeln när 
Göteborg och Norden är som mörkast och 
kallast. Då är biografen den perfekta plat-
sen för publiken att mötas av filmmagi. 
Men film är inte bara till för att upplevas 
inomhus och på vintern. Göteborg Film 
Festival Open Air vill varje år skapa som-
marens vackraste filmupplevelse när gö-
teborgarna bjuds på storfilm under bar 
himmel.

I augusti 2019 vallfärdade 7 500 
göteborgare till gräsmattan utanför 
Palmhuset i Trädgårdsföreningen med 
picknick-korgen på armen. Under 2020 
års rådande omständigheter fanns ingen 
möjlighet att samlas på samma sätt. Gö-
teborg Film Festival presenterade därför 
Open Air Anywhere med ambitionen att 
bli den mest besökta utomhusvisningen 

någonsin. Evenemanget innebar att alla 
gavs gratis tillgång till ett utvalt filmpro-
gram via dator, surfplatta och mobil.

 Sommaren 2021 kunde vi alla samlas 
på Götaplatsen för en fantastisk filmupp-
levelse av festivalfavoriten En runda till. 
Dessutom tog festivalen utomhusbion på 
turné runt om i Västsverige för att skapa 
ännu fler magiska kvällar med film under 
stjärnorna. 

Tillsammans med Film i Väst och Gö-
teborgs Kulturkalas visade Göteborg Film 
Festival Open Air sommaren 2022 den 
kritikerrosade dramakomedin Världens 
värsta människa, i regi av Joachim Trier, 
i Slottsskogen, Lerum, Trollhättan och  
Biskopsgården.
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Varje vecka lanserar Draken Film nya filmer på streaming-
plattformen. Filmerna presenteras i noga kurerade 
samlingar och kontextualiseras med fördjupande texter. 

Passagerare i natten smyginvigde Göteborg Film Festival 
och fick senare under våren en bred biopremiär på biografer 
runtom i Sverige genom Draken Films distribution. 
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Draken Film

Draken Films prenumeranter har tillgång 
till en katalog med över 1000 filmer från 
ett 90-tal olika länder, och varje vecka 
väljer Draken Film dessutom ut en 
biopremiär som prenumeranterna kan 
se på sin lokala biograf under premiär-
veckan. 

Draken Film skapades som ett led att 
uppfylla Göteborg Film Festivals stadgar 
om att verka för bredast möjliga sprid-
ning av värdefull film från hela världen 
i existerande och framtida medier samt 
medverka till en kreativ och vittomfattan-
de diskussion om filmen som konstnärligt 
uttrycksmedel.

Draken Film startades 2014 i en tid då 
teknologisk utveckling och nya publik-
beteenden hade förändrat filmvärlden 
och hur vi ser på film i grunden. Skiftet 
till streamad film innebar också en stor 
försämring av filmens mångfald. Kvali-
tetsfilmer och filmer från mindre språk-
områden drabbades hårdast i denna 
omvandlingsprocess som inneburit en 
likriktning av utbudet hos några få do-
minerande aktörer.

I dag domineras den internationella 
filmmarknaden av ett par språkområ-
den och produktionsländer, och ett fåtal 
– framför allt amerikanska – aktörer har 
starka globala marknadspositioner och 
därmed ett enormt kulturellt och politiskt 
inflytande. Denna filmkulturella enfald 
har både konstnärliga och demokratiska 
implikationer. I över 40 år har Göteborg 
Film Festival verkat för stärkt pluralism 
på filmfältet, genom att lyfta fram filmer 
från hela världen och en större mångfald 
av röster. Här är Draken Film en viktig 
motvikt som verkar för en stärkt este-
tisk och geografisk mångfald på detta 
område.

Draken Films katalog innehåller idag 
1 000 filmer från ett 90-tal olika länder 
och årligen strömmas 200 000 filmer ur 
Draken Films katalog, utöver det ses yt-
terligare lika många filmer i samband 
med digitala filmfestivaler som äger 
rum på Draken Films plattform. Draken 
Film distribuerar också årligen en hand-
full filmer på biograf som når en publik i 
biosalonger över hela Sverige.

Draken Film är Göteborg Film Festivals 
streamingtjänst för kvalitetsfilm från hela 
världen och även hemvist för filmfestivalens 
digitala salong under festivalveckan. 



Med stöd från:


